Протокол №2
заседания Координационного

Совета профилактики при администрации
Большеяниковского сельского поселения

 Большое Яниково                                                                                            13.03.2018 г.

Начало: 14.30 часов

Место проведения: здание  администрации Большеяниковского сельского поселения

        Председательствовал: Васильев А.А. – глава  сельского поселения – председатель Координационного Совета профилактики правонарушений;

        Иванова Р.В. – секретарь комиссии;

     Члены комиссии:

       -Калягина Н.П.- зам.председателя Координационного Совета
профилактики правонарушений, ведущий специалист администрации
сельского поселения;
 -Архипова Г.И. - директор Большеяниковской СОШ;

 - Васильев Г.О. - директор Орнарской ООШ;

 - Никонорова Н.В.-заведующая Большеяниковской сельской библиотеки;

       - Егоров С.Ю.-участковый УП МО МВД РФ «Урмарский».

Приглашенные: Михайлов А.П., старший инспектор Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии.

Повестка дня:

Рассмотрение подучетных (Ф.И.О), проживающего в д.Орнары и (Ф.И.О), проживающего в д.Большое Яниково, состоящих на учете Цивильского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике -Чувашии .
1.СЛУШАЛИ: Васильева А.А., главу сельского поселения, председателя Координационного Совета профилактики правонарушений о рассмотрении подучетных (Ф.И.О), проживающего в д.Орнары и (Ф.И.О)., проживающего в д.Большое Яниково, состоящих на учете Цивильского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике –Чувашии.
Он ознакомил присутствующих характеристиками на (Ф.И.О)., (Ф.И.О) состоящих на учете Цивильского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР-Чувашии.
(Ф.И.О)., был осужден мировым судьей СУ №1 Урмарского района от 18.10.2016 г. по ст.264.1 за управление транспортным средством в нетрезвом состоянии с лишением водительских прав на 2 года. В целях профилактики и недопущения повторных правонарушений с его стороны с (Ф.И.О). проводилась профилактическая работа. За указанный период с его стороны нарушения не замечены. По месту работы он характеризуется положительно, со стороны дирекции школы замечаний за нарушения трудовой дисциплины не имеет, в общественных местах в нетрезвом состоянии и за управлением транспортным средством не замечен.

(Ф.И.О). не имеет замечаний со стороны администрации сельского поселения и жалоб и замечаний в его адрес от населения в администрацию сельского поселения не поступало, в нарушениях общественного порядка не замечен. Несмотря на проводимую с ним профилактическую работу предлагает продолжить с ним профилактическую воспитательную работу.
(Ф.И.О) также был осужден   за управление транспортным средством повторно в нетрезвом состоянии и лишен водительских прав на 2 года до 2019 г.. В последнее время в его адрес жалоб и замечаний от населения не поступало. Не замечен в управлении транспортным средством, не имеет замечаний со стороны администрации сельского поселения, в нарушениях общественного порядка не замечен. На иждивении 2 несовершеннолетних детей. Несмотря на это с ним также будет продолжена профилактическая работа.

ВЫСТУПИЛИ: 1.Михайлов А.П., старший инспектор Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии. (Ф.И.О)., проживающий в д.Орнары и (Ф.И.О) осуждены за управление транспортным средством в нетрезвом состоянии до 2019 г.. В этот период они не должны совершать никаких правонарушений, соблюдать правила общественного порядка. При  выявлении нарушений с их стороны администрация сельского поселения, Координационный совет профилактики правонарушений немедленно должны сообщить в уголовно-исполнительную инспекцию. Кроме этого с осужденными необходимо постоянно проводить профилактическую разъяснительную работу и взять их под особый контроль.

Во время отбывания наказания осужденные не должны управлять транспортным средством Осужденные предупреждены и должны соблюдать правила поведения в общественных местах , в быту и не допускать повторных правонарушений. Поэтому при выявлении с их стороны всевозможных нарушений прошу сообщить инспектору Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии.
2.Калягина Н.П., член Координационного Совета профилактики правонарушений. (Ф.И.О) в общественных местах ведет себя удовлетворительно, в злоупотреблении спиртными напитками не замечен, несмотря на это предлагает продолжить с ним профилактическую работу и рекомендовать ему в период отбывания наказания вести здоровый образ жизни, не допускать различных правонарушений.
3.Егоров С.Ю., УУП МО РФ «Урмарский», предлагает продолжить разъяснительную профилактическую работу с (Ф.И.О)., (Ф.И.О)  и рекомендовать им вести здоровый образ жизни. На данное время в их адрес жалоб и замечаний от населения в полицию и администрацию сельского поселения не поступало, в нарушениях общественного порядка не замечены.
4. (Ф.И.О), (Ф.И.О) осужденные, обещают впредь не допускать подобных правонарушений, вести нормальный образ жизни и соблюдать условия отбывания наказания.
РЕШИЛИ: 1.Принять к сведению сообщение Михайлова А.П., старшего инспектора Цивильского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике –Чувашии об условиях отбывания наказания гр. (Ф.И.О) и (Ф.И.О), осужденных условно до 2019 г. и соблюдении правил общественного порядка.

2.Рекомендовать координационному Совету профилактики правонарушений, продолжить с осужденными  профилактическую воспитательную работу.
3.Рекомендовать  (Ф.И.О)., (Ф.И.О) соблюдать условия отбывания наказания, вести здоровый  образ жизни и не допускать правонарушений.

Председатель Координационного Совета
профилактики правонарушений                                                                             А.А.Васильев

Секретарь Координационного Совета

профилактики правонарушений                                                                              Р.В.Иванова